
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
О проведении конкурса театральных постановок  
на иностранных языках «FOCUS ON ACTING». 
для обучающихся 9-11 классов Лингвистического направления 
муниципального проекта «Профильные классы» 
и обучающихся 5-11 классов школ с углубленным изучением  
иностранных языков 

 
В целях реализации плана работы профориентационного муниципального 

проекта «Профильные классы» по направлению «Лингвистические классы» (Приказ 
№ УОПР/875 от 23.10.2023), повышения привлекательности билингвальности для 
обучающихся, в рамках взаимодействия с социальными партнерами (ЮФУ (кафедра 
теории и практики английского языка) и ДГТУ (факультет «Прикладная 
лингвистика») и организации работы с одаренными детьми 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 15.04.2024 по 27.04.2024 конкурс театральных постановок  
на иностранных языках «FOCUS ON ACTING» (Сосредоточься на актерском 
мастерстве) (далее-Конкурс) 

2. Определить площадками проведения отборочного этапа Конкурса 
следующие общеобразовательные учреждения (Приложение № 1) 

3. Определить площадками проведения отборочного этапа Конкурса  
МБОУ «Гимназия № 36», (г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 12, актовый зал).  

4. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение № 2). 
5. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 3). 
6. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение № 4). 
7. Начальникам районных отделов образования: 
7.1. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций района. 
7.2. Обеспечить контроль подготовки и проведение районного этапа Конкурса  

в соответствии с Положением о проведении конкурса. 
7.3. Рассмотреть вопрос об участии районных команд в Конкурсе. 
8. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО: 
8.1. Разместить информацию о проведении Конкурса и его итогах на сайте 

Управления образования города Ростова-на-Дону и социальных сетях. 
8.2. Провести анализ активности участия муниципальных 

общеобразовательных учреждений - участников проекта «Профильные классы»  
по направлению «Лингвистические классы» в муниципальном Конкурсе. 

9. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций - 
площадок проведения отборочного и заключительного этапов Конкурса: 



9.1. Назначить ответственного за проведение Конкурса на территории своей 
общеобразовательной организации. 

9.2. Обеспечить подготовку и проведение Конкурса с соблюдением  
санитарно-эпидемиологических требований по предупреждению распространения 
инфекции по ОРВИ. 

10. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 
10.1. Назначить лиц, ответственных за подготовку участников Конкурса. 
10.2. Подать заявку до 09.04.2024 (Приложение № 1, 2 к положению). 
10.3. Направить обучающихся в соответствии с заявками для участия  

в Конкурсе; 
10.4. Провести необходимые мероприятия по обеспечению охраны жизни  

и здоровья детей в пути следования и на месте проведения конкурса 
(в т.ч. назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся  
и проведение инструктажей по правилам поведения и технике безопасности  
с обучающимися и педагогами с обязательной записью в журналах инструктажей). 

11. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить  
на Филиппова И.Н., директора МАУ ИАЦО, начальников районных отделов 
образования и куратора профильного направления «Лингвистические классы»  
Брык А.В., директора МБОУ «Гимназия № 36» в части касающейся. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 

 
 

 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.А. Ленецкая 
 
 
 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  

 


